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HOXHA - 2015

LlogariKarkesa & areetueshme

AKTIVET 2015 2014
| | ARTIVET AFATSHRURTUR | ]l =
1 Aktive Monetare =14 |
[0 IMiete monelare ne arke dne banke. tjera I ?!-33.?512_![ 72.040 |
2 Derivative dhe akiive te mahjtura per tregetim =] > |
(1 Derivalive = | ]
| i |£-.I=.': vile mbajiura per reaetim - | -
[ I Totali 2 793.792 | 72.040 ]
[_3' Aktive te tjera financiare afatshkurte | |

[Llogan/Keraesa 18 lara 18 gietueshme

T& tjgra per tu arketuar

Parapagime shpenzime te shiyra

E.087.814 ]

8.087 814 |

TOTALITAKTIVEVE AFATSHKURTER(I)

127.264.660 |

123.137.056 |

|
|
|
| | -
() ]In'-;-':*t;'.-rrr:' & tj=ra hinanciare afatshkurte [ ||
] Totall 3 [ 108.021.057 || 105.082.087
4 ||Irwentaret [ " B
|1 Jrencete para | so2guss0| siyvazed
I ]F"t:;l_'lhrr NE proces [ 621821 [ 1 B45 BEY
[ (i ]I’-‘c-duxte te gatshme [ 3 440,747 ][' 2 456 982 |
[ (V) |[Mallra per rishitie [ [
[ ™A ] Farapagesal dhe Turmizimeat = " _Jl_ g
| ] Totali 4 | 10.381.957 |  9.885.115
| 5 |lAktivet Biologjike afatshkurter [ ] ||
| B |Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitfe | _]'i
l l |
} I

ARTIVET AFATGJATE |[ l |
|Inves{i|l1ei financiare afatgjata |J [ ]
i1 ‘][f-'.fr.:?-n.".e ohie plesemarye 18 Jara né njés e kontrofuara |I
il ||s-‘.l'-.'5.'-:.1.';n i wvashinie (e Hera ne piesémarne ]|
(it [Aksione dhe lelra 16 Gera me vierd |
1) ||'_'_.'rf-_:",-a.'.‘f-'.l~f-f:-rr'fc::..1 fa arkdiueshme afalgiata |'_h i o mh
I’ Totali 1. [ | i
z E.ﬁkr.lva alatgjata materiale 3
1) | Foka . -
(i) ]n’x'-:.'ér‘.'e&ei
fiig g.'pf.ak.'-' 1en dhe pansie z | =
() [lAktive e Dera afatgiata matenaisimye! fransp) J18.2a67 793185
= Vo [laktive T fera afalgiata matenaieinformatice)
N !r—‘.rr'.c.rt-;.-.-r.-.- || | :
| || 719,267 | TEIB.‘IHE_
q Aktivet Bilogfike afatgiate <
__4 Aktivert afatgiata jomateriale .
{il S i g - ” .
i Zhoenzimet g Zhvlinmit -
[} Aktive e liers sfatgiata fomateriale -
Totali 4 i - -]
5 Fapital aksionar i papaguar - -
| & Aktive (& tjera afatgjata materiale ne proses | -
7 Aktive té tjera afatgjata jomateriale ne proses

TOTALI T AKTIVEVE AFATGJATE(I)

|[TOTALT T Aktivevei+1I)

718267

799.185 |

127.983.927

123.936.241 |




HOXHA - 2015

PASIVETdhe KAPITALI

2015 2014
| |[DETYRIMET AFATSHKURTER [ =
|1 [Derivativet | _||_ t
| 2 |[Huamarrjet [
[_[if_”irus.-.' dhe abligacione!l alatshkunra 21 OB 500 77 593,680 ||
|_|:Ei] Kitimelnpagesal e huave afalgiala - -]
Totali 2 | 21.964.800 23,593.690 |
3 Huat dhe parapagimet B 1
[ ) Te pagueshme ndal furniorgve
o N 5984396 | 8984308
fii) Te pagueshme ndal punonésve
| 1840 318 1 313,600
| i} iﬁiﬁ-‘?m&- tatimore 108 IZ-E'S- —
[ (iv) [Fuate fera 95008503 93130810
v |.—;E.« Fime te tiara (Paranan & andtgars |
|: fyrime fe figva (Parapag e arkdtuara | 858 B7a
Totali 3 | 109.802.548 | 103.484.410
| 4 [Grandetdhe te ardhurat e shtyra I —“_ =]
5 |Provizionet afatshkurtra _||_ -
il [TOTALITDETYRIMEVE AFATSHKURTER [ 431767 348 [ 127.078.100
| 1 |[DETYRIMET AFATGJATE [ | T

Hua bane dhe cetyrime nga geral financane

|L' cnal & kanverueshme

| Totali 1

[Huat te tjera afatgjate

|[Provizionet afatgjata

Grandet dhe t6 ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVE AFATGJATE

w |

|[TOTALI T DETYRIMEVE

1

131.767.348 || 127.078.100

[ Il [Kapitali | |
1 fﬁ-.ksic:net e pakices (Perdaren vetem ne pasqgyra financiare te konsoliduara)
|[Kapitali q& i pérket,aksionaréve te shoqerisa (Perdoren velam ne pasgyra = = —I
L2 financiare te konsaliduara) 100.000 100.000
5 [Kapitali Aksioner __,| _| i
_'_ 4 Primi | aksionit [ [_ 3 |
| 5 |[Niesitose aksionet e thesarit (negative) I - ]
5 Diferenca nga Rivleresimi | aktiveve j - i
[ 7 Rezerva statusore | Z i_ =]
8  |Rezerva ligjore 191,267 191.267 |
g [Hezewa té tjera : }_ B |
| 10 |Fitimete pashpérndara | (3433.426) (3.522.487)]
i Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 (641.562) 89.361 |
TOTALIl KAPITALIT VET (3.783.421) (3.141.859)
|TOTALIi PASIVEVE DHE KAPITALIT 127.983.97% 123_935_24—1‘[

1




HOXHA - 2015

Pershkrimi 2015 2014
1|
Shitjet neto QU786 G212 352

FE ardhura 18 Gera

2007113

TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE

11.977.980

6.212.377

Mallrat. [&ndét e para dhe shérbimet

(8.325.246]

{3.091.667)

) 3 0

Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shirvtézimit

(RA 120

shpenzime (€ personelit

3 (3017 712) (2367400
Peierent o e "
f3 AT S P2 iR
Shpenzimet ¢ sivurimeve shogivore - -
APENZHNCE O STEHPTIeYE SHOQeror .‘:'f%”.f'a_?_*fi (367 4000
= Y ': api - Hersa s # 11T
4 Rénia né vierd (zhvlerésimi) dhe amortizimi (79.919) (88.798)
= | Shpenzime te tiera A
B 1 - (336.361)
1l SHEPENZIMET VEP.OPERATIVE (12.407.997) (6.107 211}'
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shirvtézimit (430.017) 105.156 |
1| T€ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet =
2 (| T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

| Te ardinmrar die shpenzimet financiare nga investime € tjerva

3 || financiare gfargiata
- _ i
3| € ardbura dhe shpenzive 1 tera fimanciare 1840319 | z
Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1840319 -
T¢ ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet e kalura i A
Fitimi (humbja) para tatimit 1.410.302 105.156

Shpenzimet ¢ tatimit mbi ftimin

STI:545

l 137 £3 |

0]

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(641.562)

89.382

i

Piesa ¢ fitimit neto pér divident

sheninie: Ne hartimin e Pasgyrat Financiare jane marre ne konsiderate -

Iy Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontahilitetin dhe pasqyral Fianciare"
23 Standardet Kontabel Kombetare{SKK) ge behen te detyrueshme per zhdtim ne datei Iderae 2005,

33 Formati | Pasqyrave Finaciare eshie beresipas SKK-ve

+=te ardhura

-=shpenzime

- = shpk

7 rouhim - i o>
= —TNpoy,

HOXHA
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Shogeria HOXHA SHPK
NIPTIJIZ108001R

Pasgyre Nr.1

Ne ooo/laké

ANEKS STATISTIKOR

TE AROHURAT .'_T::;:;e Srnffz:ileza i Vit 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 |11100 11,978 6,212
a)| Te ardnura nga shitja & Produkdit e vel TOUTO2T03 (11101 EII,EII?E‘I 6,212
Byl Te ardhura nga shitia & Sheroimeve 704 11102 2,007 =
ot 1z ardhura tge fisra 708 11103 a
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) {708 1104 ]
2} |Deraa TO81 111041
by | Kamisions TOaz 111042 0 0
| Transpor per te feret TO083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém & prodhimeve né
Proces : 71 11201 a 1]
Shesat (4 112011
Pakesimsat [-) | 112012 |
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 ]
niga i cilv Frodivm i aktiveve afalgiata 11301
§ | Té& ardhura nga grantet {Subvencione) E, 73 11400
| 6| Té tjera 75 11500 |
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 11600 _
1) [Tatali i te ardhurave 1= (1+2+-3+4+5+6+T7+E) 11800 11,878 6,21?

Administratori
ARIAN HOXHA




Shogeria HOXHA SHPK

NIPTT J92706001R
Pascgyre Nr.2 |
NE oood/leké
AMEKS STATISTIKOR |
Nusres Ko
EHPENZIMET Livgarise | Statistiker Viti 2015 Vi 2014
1 |Blerie, shpenzime {i#-b4esld4e) |80 12100 B.173 2,951
a) [Blereshpenzime matenals ane maleriale 16 tora BI1+502 12181 B, GER 5,828
oy | Mdrgshmet & gendeve te Matenaleve (1L} 12102 47T -2 467
o} | Mallra te blera (FHER 12103 i] a
di | Mdrgsrmes & gendjeve 8 Malltgve (1)) 12104 1] a
&1 | Shpenzime per sherbime G037 12105 |
2 |Shpenzime per parsanalin {a+h) |84 [12200 3916 2,567 ]
a- | Pagat e parsonelit 241 I."E'ERH 3,357 2,200
b= | Shpinimel pée sig shogdrare dhe shéndedsore Gad 12202 581 AGT . |
3 lamartisimel die zheleritsimel — T 12300 E.E_._. A9 ]
4 (Shitrbame nga b teend (ashreedsotl+gehisgskei4m) E1 12400 147 405
a) |Sheroimed nga ren-Kontrakiones - 124 147 133
Bl [Tratime b pergiltshme 611 12402 e
&l [ Sera 12 12403
ol [Mrermbage dhe npanms 518 12404 i
&) [Sheenzime per Siguiacions 5168 124035 :
N |Fersim studime 517 12406
a; [Sheroims e Lera 618 12407 a io
ni |Shoenzime per <oncesione. patenta dhe licensa BZ3 12408
1) |Shoenzime per oukficitst, reklama G 1240%
i |Transfenme, uchetime, dista BEG 12410
k) |Shoenmime postare dne lelskomuniLEcion B25 13d11
Ii |5hpenzime fransooni 627 12412
par Blags G271 124121
par shige GET2 124122
) | Snpenzime per sheroime bankars EZH 12413 1 271
5 |Tatime dhe taksa (a+bro+d) 61 12500 BS BS
a) | Taksa dhetasbifa doganors 232 12501
bl [ ARz 633 12502
& | Taksa dne lanla vendorg B34 12503 B5.12 g5.12
di | Taksa e reguatirmit dhe tatime e |_|F!|.: E35+525 0 1}
I} | Totali | shpenzimeve H={(1+2+3+4+5) 2600 12,408 6,107
Informans: Wil 20456 Vit 2014
1|Mumri mesatar | te punesuarve 14000 B a
2|Invastimet 15000 | :
ity Sl el fikso [-5|;:|1 i
figa e cilal asele e e 450011
Pakesinm | aselave Hkae 15002
rnga fe cilzt shilia & asefeve skaislusss 158021




Shogeria HOXHA SHPK

NIPT! J92106001R
FPasqyre Mr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti { | ;
1{Tregti Tregti karburanti :
2|Tregti Tregti ushgimore pije .
3| Tregti Tregt matenale ndertimi il
 4|Tregti Tregh cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
8| Tregti Farmaci
7| Tregti Ekspaort mallrash
8| Tregti Tregh te tjera
I Totalii te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim MWdertim banese
10| Ndertim Mdertim pune publike
1|Ndertim Mdartime te tjera 2,007 115

I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Ekspaort, pradhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14| Prodhim Fradhim materizle ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, ]

17|Predhim Frodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te fera 8 970,865

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport  |[Transport mallrash

21| Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetarash nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  |Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione
glSherbimi  |Sherbime mjekesore

7|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |[Hotaler
29|Sherbimi  |Lojra Fali
0|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33 |8herbimi Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime e tjiera

W Totali i te ardhurave nga sherbimet 11,977,980

TOALIL (1+11+1H+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
- |Me page deri ng 22 000 leke 5
/ ‘}ﬂe page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
y - M‘é\page naa 30,001 der ne 97030 leke 3
| Me'Rage nga 66.501 deri ne §5.130leke 1
' | [Mé&page me te larte se 81.475leke 0

=\ Totali

s =
)

Administratori
ARIAN HOXHA

m: Kjo pasgyre plotesohet edne on-line



Shogeria HOXHA SHPK

NIPTT J92106001R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

e i Gjendje ol ] Gjendie
Mr Emertimi Sasia 20 115_0 11_01 Shiesa Pakesime 2-:3115—’: 5.3
1 |Toka 0
2 |Mdetime 0
3 |Makineri paigje 2798 624 0 i ?99.624_
4 |Mjste transporti 1y 1]
5 |komgjuerke & 0]
1 |Zvre 0
2 0
3 0
4 | .
FOTALL | | 27898624 ] ] 2799 624
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Vi » Gjendje " Giendje |
Mr Emertimi Sasia 2015.01.01 Shtesa Pakesime 201J5_1£_31
1 laka 0] 0 g
2 |Mdertime 4
2 |Makineripalsje vagla 1.811.641 79916 1.981 580
4 Mgt tansport 0 ] Q
5 |kamputarnke 0 8] 0
T |Zyre
2 {
3 0
4 G
TOTAL 1.811 641 79914 i 1.891 560
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
i : Gjan: . Gijendis
Nr Eme I't‘IF'!’II Sasia E;J;f_rﬂ jl'l'jlm Shiesa Pakesime 1 23.!15_.:;_631
i |Toka 0 0 0
2 Ndartirme 0
3 Makimen, paisie veagla 887 982 * 75919 808.065
4 Miete transporti o 0 - 0]
5 |komgjuterike 0 0 ]
1 2w (0]
2 0
3 i 0
4 0
TOTALS 887 8983 0 798915 808 0485
Administratori
ARIAN HOXH
J’%
s
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Pasqgyrat Financiare 2015 Hoxha shpk

Shogeria "Hoxha" shpk, eshte themeluar si e tlle me Ma, 2005 me objext te veprimiarise “Brodhim, tregelim
maotifje”

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Fasgyrat financiare jang pergatitur né pérputhjs me ligin shaiptar Pér konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
me Standarlel Kembétare té Kontabilitetit, Ao jane pergatitur mbi bazen 2 parimil te kostos historke, duke e
kombinuar me elemente € melodave (& tiera dhe panmit e te dreffave 1o kostatuara. Alo paragiten ne
monzdhen vendase, Leké Shaiptar (‘leké]

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zhatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre, sipas kerkesave te
SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive,

Ne paragifien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshie zbatuar formati | SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimave

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas konlabililetit 1 t& drejtave t& konstaluara.Té ardhural nga shifja e
malirave dhe produkleve njihen kur i jang kaluar bleresii 18 gjitha rrez net dhe paditimel, maten me besueshmar
dhe ka siguri te mjzflushime ne marren e perfitimeve. T2 andhurat nga kryerja e shérbimeve njiben né varssi 16
fazes, né 1€ cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me
sherbimin mund 1€ pérlogaritet me besuesnméri Té archurat vierésohen me vierén o drajté t& shumés se
arkétuar ose 1€ arkstuesamea. duke marré parasysh shumén e skonlimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njinen atehere kur ata siqurohen prej te treteve dhe ne te mietin ushirim kontabel me te arghurat e lidhurz,

Menedhat e huaja

Transaksionel né menedhe (& huaj konvertohen né leké, me kursin zyriar 18 kémbimit te Bankés ré datén e
kryerjes s€ transaksionit. Né cdo dalé bilancizéral monetaré t8 bilancil té shorehur né maonedhs i GITEY
rivlerésohen me kursin zyrar (& kémoimit 12 né datén e bilancit. Zérat jomonetard, 18 shprehur ng monedhé té
nuaj, maten ne termat & koslos historike dhe nuk nvlerésohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndrysnimi |
kurseve te kembimil njihet né pasgyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimave,

Kurset e kémbimit, 18 pérdorura nga shogeria per monedhat & hugja me kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137 28 leke dhe 1 dollar= 125,79 |eke,

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fimin perfagson shumen & tatimit per b paguar per witin ushtrimor, Tatim fiimi i
pagueshem per vilin aklual bazohel mbi fitimin & tatueshem | cili nuk eshte | niefte me fitimin kontabel ge
rapertohel ne pasgyren e le ardhurave che shpenzimeve, pasi shogera ka shpenzime e canjohura sipas

lzgjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtimin 2015 eshie 15 %

Kerkesat pér t'u arkétuar

Kerkesal per t'u arkétuar, 1€ ardhurat & konslatuara dne licgari t8 fiera afatshkurtra dhe alalgizta. per 'y arkear
Né para regjisirohen né bilanc me kosto 8 zmortizuar. Kosloja e amortizuar @ kerkesave pér L'y arkétuar
afatshkurtra, né pergjithési £shlé e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizione e Hrijuara per rénie né
vlere), keshtu qe kerkesal afatshkurira regjistrohen né bilane me vlerén e tyre meto té realizueshme (& oz

raporohet, pérshembull ne njé faturg, kontraié ose
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Pasivet financiare

Huat e marra, fumitoré!, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie 12 tjera afalshkurira dhe afalgiala, pér t'u shlyer
né pard. né pergjithesi, mbahen me kostan e amartizuar né bilanc, Knsloja e amorizuar & pasiveve financiare
afatshkurira, né pargjithesi, &shlé e barabarté me wlerén ¢ tyre nominale; késhtu ge pasivel  financiare
afatshkurtra mbanen né bilanc né vierén e tyre neto te realizueshme (per shembull, t8 raporuar ne nje fature,
kontratd ose dokument tistér),

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banka)

Glendjel & mjatet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 3% Dhjeter 2015 dhe 31 Dhjetor
oA A

20714 jane i me poshle:

Emertim | Liogarise [V Giendja ne-31,12.2015 Glendja ne 371.12.2014
M bl e valute e leka e v alute
Liogari bankare 793,828 o 5,560 0
Llogari bankars ek 25414 6.560
Llogari bankare Extros THA. G511 550013 o
Llogan bankare Lisd D 2 a =
Liogari arka o a” 65,480 0
arkane leke leks Q 5,480
arko eur ko G il

Glendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenal e kontzhifiteti
rmedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet & llogarive bankare dhe invenlaret fizike le monednave. Teprical o
shprehurz ne monedhe fe hug|, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushinmit te
hankes respektive

Kurset & kémuimit, t& perdorura nga shogeriz pér monednal e husja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane
1 euro=137.28 leks dhe 1 dollar= 12579 leke.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat & arketueshme dhe aktive te ljera financiare, ne fillim dhe ne fund 12 ushtrimit kontabel 2015 deklarchen
& vijon: d

s htrirmi i mbylius Us hirirm i mbyliur

21 Bhietor 2015 31 Dhietor 2014
Aktiva té fara financiara alzishkurtra
{1 Llogarid Kérkesa le arkelueshme A%.726,181 87317643
{iijLlngarikerkesa o tera 18 grkameshme 735359 1,173,112
(il Te fjera per u arkeluar 17,558,557 16,801,552

Shuma 108,021,087 106052 067
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Kliente/kerkesa te arkelueshme perfageson totalin & situacicneve per objektin Marikaj per vieren 89.726.181 leke.,
Kerkesa te tjera i arketueshme per vlzren 17.559 557 leke perfageson kerkesa per arketime nga klientat.
Kerkesa te ljera te arketueshme 735,359 leke perfageson tatim filim | mbipaguar si adne tvsh kreditore.

Siluata paragitet si me poshte vijon:

. Gjendje tatimil mbe fittmin me 11122014 019450 lake

«  Parapagime gigte wil 2015 1851 doke

. lalim imi sipas biancit 2045 (rsn0e) 11545 Jeke

. Gango o lalim Mimit me 31125018 TIGAGS lroe
Inventaret

Glendjz & inventareve me 31.12.2018 ne vieren 10.361.957 leke perfageson gjendjen & materizleve te para dhe
malerialeve le Yera. Bashkengjitur pasgyrave jepel nje kopje e giendies se inventant sipas kerkasave te ligjit.

Llogaria parapagime shpenzime te shtyra,

Kjo llogan perfageson pagessal e kryera per taksat e lejes se nderimit, projektet konstruktive, slektrive
hidrosanitars el per shurmen 8.087 814 Jeke,

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Snogenia posedon aklive afatgjata materiale sipas listes se meposhime:

AktivecAfatGala Materiale WVITI 2015 VITI 2014

{1 Toka

(1) Melertesa { Dy gans) 0 u]
(i) ek die pajs e 2,709 /24 2,798,624
(] Akinve le Lorz atalgjsta 4} u]
(W1 Akive Lo fara afailgjata na proces 4 0
Shurra 2,799,524 2,799,624

Bashkengjitur pasgyrave finanociare jepet nje pasgyre e defajuar e listes se AAM-ve spas kalegorive ta
mesiperma me vlerat & tyre historike, amortizimin & akumuluar, amortizimin vietor ghe vierat neta me 31.12 2015,

L)
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-

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huste dhe parapagimet afatashiurtra ne fillim dive ne fund te ushisimil kontazel 2015 paragiten si vijon:

Ittt § vy llur Lishtrira § ey lur

21 Dhietor 2015 31 Dhjelor 2014
Huati dhe parapagimet
(i} Hua kredi NBG 21,964 500 #3593, 680
(i} Té pagueshme rda) furnitarave B854 395 B.O84 anp
{iity Té pagusshme nda| punonjgswe 1,840,319 1,343,600
{1y Delyrimel latimare per sio shoqarore+TAR 108,056 55,604
v Parapagim per parosi ah9 874 CI
(v1] Hua 1e tjera GE009,203 B3 130800
Shuma 131,767,348 127,078,100

“Te pagueshme nda| furniforéve” pasayran cetyrimet ndaj furnitoreve per blerign e mallrave dne sherbimeve pa U
Fkujduar ne fund te ushirmit, Bashkengjitur jepet nje liste e detajuar me gjendjel e te gjthe furmilorese fe pashiyer
me 31,12 2015,

Detyrime latimore per sigurimet shogercre ne vieren 101.556  |eke perfageson detyrimin & oa)
sigurimet snogerore + 8500 lske TAP-in per muajin Dhietar 2015 te paguar brenda dates 20.04 2016

Hua kredi NBG ne vieren 21.964.800 leke perfagesen kredi te marre nga NBG | ndersa vlera 98.000.903 |ake
perfageson orlake (derdhjs ortake na shogeri),

Kapitali
Me fund te vitil 2015 kagitali | shogeriss eshie 100.000 leke,

Rezervat ligjore kane ngelur te pandryshuara ne vieren 191,267 leke,

. 4 1 .
Fitimi | akumuluar eshie si me poshte viion

s Glendje me 31122045 21433126 leke

Fiimifhumbja) e vitit financiar ne vieren -541.582 leke perfageson fiimin kentahile (neta) te vitl 2015 pas
llogaritjes se fatimit mioi fitimin

Fitimi {humbja) e vitit financiar

s Teardhurat
Te ardhura e realizuarz gjate ushitrimit, sipas segmentevelkategarive] te biznesit paragitet s vijon:
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Lisshibrirmi i mibyflur LEstrirma i ek |l

31 Dajetor 2015 31 Dihjotor 2014
Te ardhura nga kryera & aherbirmese s 9,970 865 6,212 35
Te ardhura te hara 20071186 s
Ie arcbura gkl kariroll &} o
Tix arclhura inter=sa 8] o
Shurea 11.877.980 " 6,717,952

Té ardhurat nga shitia e mallrave jane vierésuar me viersn e drefté & shumeés sé arketuar ose 18 arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimave ose rabalet e ofruara,
Faragitja ne pasaqyrat inanciare e te ardhurave die shoenzimeve eshis bere sipas natyras se lyre,

» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | malenaleve mallrave, furnilurave, punimeve e sherbimeve, le pasqyruara ne dokumentat
Justifikues, jane rreqjistruar me shumat & paguara ose te pagueshme. Kosioja e punesimit, page dhe
sigunme shogerore, eshte pasgyruar saktesishl si shpenzim me wleren e realizuar dhe te dokurnentusar,
Taksal lokale dhe taksz & tatime te ligra ge lidhen me biznesin jang llogaritur dhe pasayruzar ne lloganite e
ushtrimit,

Sipas natyres se lyre shpenzimet & ushtimit 2015 jane trequar ne pasgyren perkatese.

= Shpenzimet per koslon e punes

Shpenzimet per koston e punes ne shumen 3.917.712 leke perfagescjne shpenzimat per pagat e personalil
ne shumen 3.357.080 leke dhe shperzimet per sigurimet shogarore dhe shendefsore ne shumen SA0A37
leke.

«  Shpenzimel per amorlizimet che zhylarssimal

Shpenzimet per amorlizime! jane llogantur mbi vleren & mbetur te AAM-ve, duke respekluar nommat e
percakluar ne ligin “Per Tatimin mbi te Archural’. (vleren historike te AAM te skontuar me amortizimin &
akumulugr ne vite, )

Bashkengjitur pasyrave financiare do te gjeni nje lists e AAM-ve sipas kategorive perkatese me vlerat neto
me 31.12.2015
. Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezimit
Jane paragitur sipas karkesave te standarteve

U hvtrimi | mbyllur
51 Dhietor 2015

B34 Taksa dhe tadily viendare 85,120

]

Shuma 25,120 ~

»  Shpenzime mallra lznde & para dhe shersime

shpenzimet jepan te pasqyruara ne menyre analilike ne tabelen-ms
rodhim -l °
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selemron mes kb 2015

A%
G2
R
G1H
H0
1%
Bia
G 1

Fidd1/2

R

Tek Llogaria fumitura nentrajtime che sherbims  jane te perfshira logarite 804-8043, 611001-611021, B1801-

61815, 626, 828, 520 & t jane te detajuara lek lacela me lar,

SHPENZIME TE TUOERA
Pldrys b o prencd.materialie
Bleme falbipernsime matoerial
tdiar e Ere i
wanoelacdy te tjarn
shpenmme makine
bdirembagtie dhe riparime
Takza dhe tarifa wendora

Pagat

Siaurirme shogerore dbve sPence g e

Acmiorbiziorei

58 e cila

LLEK -3 S, B2
LEk 8, &54, 704
LEK G, had
LEH 15,584
L I, 145
LEH 20,07R
LEK B5.120
LEK 3,357 ,0R0
LEK GG GAR
LB 79,914

12 407, 597

0. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit le pasqyrave financiare.
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